

KROTOSZYŃSKI ORĘDOWNIK POWIATOWY



Redakcja — STAROSTWO, KROTOSZYN.
DRUK ZAKŁADU GRAFICZNEGO
KROTOSZYN, PIASTOWSKA 24.

CENA OGŁOSZEŃ: ZA WIERSZ NUNP.
LUB JEGO MIEJSCE — 40 MRK.
WIERSZ REKLAMOWY 50 MRK.

Nr. 38

KROTOSZYN — czwartek, dnia 14-go września 1922.

Rok 74

Wybory do Sejmu i Senatu.

I) Niektórzy naczelnicy gmin wysłali spisy wyborców błędnie do Okręgowej Komisji Wyborczej w Ostrowie lub nawet w Poznaniu. Naczelnicy gmin oddać mają wszelkie egzemplarze spisów do Obwodowych (miejscowych) Komisji Wyborczych, a dopiero te Komisje obwodowe po zbadaniu i za potwierdzeniu przesyłają jeden egzemplarz spisu do Okręgowej Komisji w Ostrowie najpóźniej do 13. września 1922 roku.

II) To samo odnosi się do spisów dotyczących wyborów do Senatu. Tak samo należy spisy oddać Komisji obwodowej, a to po zbadaniu wysłać jeden egzemplarz do Komisji Okręgowej w Ostrowie, a nie w Poznaniu. Komisja Okręgowa nr. 35 w Poznaniu zaczyna swe czynności co do wyborów do Senatu dla całego Województwa dopiero od przyjmowania i ustalenia list kandydatów na senatorów (art. 10. 11 i 12 ordynacji wyborczej do Senatu i § 44 ordynacji wyborczej do Sejmu).

III) Spisów alfabetycznych wyborców tak do Sejmu jak i Senatu nie odsyła się do Komisji Okręgowej, lecz zatrzymuje je Komisja obwodowa miejscowa i robi w nich sprostowania równocześnie ze zmianami w spisach głównych. Te spisy alfabetyczne mają też być wyłożone do przeglądu razem ze spisami głównymi. 187

IV) Przypomina się, że wyłożenie list ma nastąpić **najpóźniej 14-go września 1922** i że wyłożenie ma być ogłoszone publicznie przez Komisje obwodowe. Starosta.

Podwyższenie taryfy towarowej na koleje Krotoszyn-Pleszew.

Z dniem 15. września b.r. podwyższa się obecnie obowiązującą taryfę towarową na koleje powiatowej Krotoszyn-Pleszew o 33 1/3%.

Krotoszyn, dnia 7. września 1922.

Przewodniczący 186
Komisji Kolejki Powiatowej.

Spis koni i bydła.

Wydział Krajowy uchwałą na posiedzeniu dnia 28 sierpnia 1922 roku na podstawie § 8 ustawy provincialnej z dnia 27 marca 1912 w przedmiocie odszkodowań za inwentarz dotknięty zarazą co następuje:

1. W dniu 25 września 1922 roku zarządza się spis inwentarza żywego, to jest koni, osiów, mułów: osłomułów oraz bydła rogatego, bez względu na wiek. Spis odbywa się zagrodami przez obchód i zliczenie inwentarza dla każdego właściciela z osobna przez wypełnienie formularza spisowego (rubryki 1—4). Gminy i obszary dworskie przedłożą wypełnione formularze spisowe komisarzom obwodowym.

2. Władzami spisowymi są:

W gminach miejskich Magistraty, w gminach wiejskich i na obszarach dworskich sołtysi, wzgl. przełożeni obszarów dworskich pod dozorem komisarzy obwodowych.

3. Każdy posiadziciel zwierząt wymienionych pod 1. obowiązany jest zezwolić na oględziny inwentarza w zagrodzie i zgłosić posiadany inwentarz u władzy spisowej.

4. Magistraty, względnie komisarze obwodowi, obliczają w czasie od 26. września do 10 października 1922 r. wysokość składek stosownie do uchwały Wydziału Krajowego z dnia 20-go czerwca 1922, uwidoczniają je w formularzach spisowych i wyłożą spisy do publicznego wglądu w czasie od 11. października do 25 października 1922, a czas i miejsce wglądu podadzą przedtem do wiadomości ogółu w sposób w miejscu używany.

5. Przeciwno spisowi dopuszczalne są wnioski o sprostowanie spisu, które mają być zgłaszane najpóźniej do 4-go listopada 1922 w Magistracie, Sołectwie gminy względnie obszaru dworskiego. O wnioskach rozstrzyga w powiatach wiejskich Starosta, w miejskich Magistrat dostatecznie.

6. Na podstawie spisu przystąpią Magistraty, sołtysi względnie przełożeni obszarów dworskich do poboru składek.

Składki winny być pobrane w czasie do 20 listopada 1922 i odstawione do powiatowej kasy komunalnej. Niezapłacone w tym czasie składki podlegają ściągnięciu w drodze egzekucyjnego postępowania administracyjnego

Podług uchwały Wydziału Krajowego z dnia 20 czerwca 1922 wynoszą składki za rok etatowy 1922.

1) od każdego konia, ośła, muła i osłomuła: u posiadzicieli mających 1—10 sztuk 540 mk.

u posiadzicieli mających więcej sztuk 720 mk.

2) od każdej sztuki bydła rogatego: u posiadzicieli mających 1-10 sztuk 100 mk.

u posiadzicieli mających więcej sztuk 135 mk.

Krotoszyn, dnia 5. września 1922.
Starosta.

Rozporządzenia innych władz.

Ostre strzelanie wojskowe.

Dnia 17. bm. odbędzie się na wielkim placu ćwiczeń ostre strzelanie 56. pp. Wlkp. Wszelki ruch kołowy i pieszy jest dla publiczności między szosą Ostrowską a Sulmierzycką, oraz w lesie na wschód od placu ćwiczeń, a zwłaszcza na drodze Krotoszyn-Chwaliszewo, od godziny 12-iej w południe do 19-tej po południu wstrzymany. 188

Krotoszyn, dnia 12. września 1922.
Dowództwo 56. p.p. Wlkp.

Ogłoszenie.

U gospodarza p. Grobelnego w Benicach znalazł się pies łowiecki. Właściciel psa może takowego w przeciągu 8 dni za wynagrodzeniem utrzymania psa odebrać.

Krotoszyn-północ, 29. 7. 22.

Komisarz obwodowy — Rydlński.

WYBORY DO SEJMU I SENATU.

Podział miejscowości powiatu Krotoszyńskiego na obwody głosowania.

Obwód głosowania		Przydzielone do obwodu ulice wzgl. samodzielne gminy i obszary dworskie	Przynależne zabudowania, przysiółki leśniczówki i t. d.	Lokal wyborczy	Lokal urzędowy obwodowej komisji wyborczej
Nr.	Miejsce głosowania				
1	Krotoszyn miasto obwód I.	Rynek, Rynekowa, Mały Rynek i Koźmińska		Restauracja „Eldorado” ul. Benicka 4 w Krotoszynie	Ratusz salka komisyjna
2	Krotoszyn miasto obwód II.	Kobierska, Cmentarna, Benicka ul. i droga Kaszarska i Kaliska		Hotel Bazar ul. Kaliska nr. 34	Ratusz Biuro urzędu stanu cywilnego
3	Krotoszyn miasto obwód III.	Stawna, Antoniego, Szkolna, Głowackiego, Gorzupska, Plac Szkolny i Starców		Katolicka szkoła na Błoniu	Katolicka szkoła na Błoniu pokój konferencyjny
4	Krotoszyn miasto obwód IV.	Ostrowska, Chwaliszewska, Sulmierzycka, Grzegorzewo, Zmysłów, Cegielna, Świętokrzyżka i Miejskie leśn. zabudowanie Mizery		Dawniejsza szkoła ewang. ul. Ostrowska nr. 39	Dawniejsza szkoła ewangelicka ulica Ostrowska nr. 39 w lokalu wyborczym
5	Krotoszyn miasto obwód V.	Farna, Polna ulica i droga, Gołębia, Piekarska, Farna, Domki, Kościuszki, Młyńska, Poboczna, Ogrodowa, Garncarska, Krótka, Śpichrzowa, Nowa, Wolności, Leśna, Miejskie borostwo i Studzienna		Hotel pod Białym Orłem	Ratusz Biuro Kasy Oszczędności
6	Krotoszyn miasto obwód VI.	Zdunowska ulica i szosa, Klonowicza, Staszycza, Łąkowa, Zamkowa, Kołłątaja Woskowa, Poprzeczna, Podgórna, Piastowska, Klasztorna, Plac Klasztorny i Bukówko		Restauracja Delingera ul. Zdunowska 33	Urząd Skarbowy ul. Zdunowska nr. 65 pokój 6
7	Krotoszyn miasto obwód VII.	Rawicka, Sienkiewicza, Kobylińska, Mickiewicza. Słodowa, Florjańska, Raszkowska, Fabryczna, Osadnicza, Lipowa, Dworzec i Wiejska		Hotel „Strzelnica” ul. Rawicka nr. 1	Biuro Urzędu Mieszkaniowego Mały Rynek (Koszary poklasztorne)
8	Zduny miasto obwód I.	Nieruchomości według numerów orientacyjnych od nr. 1 -300	Ostatnigrosz pust. do obwodu I	Hotel Kokota Michała Rynek w Zdunach	Probostwo w Zdunach u ks. proboszcza Jaśkowskiego
9	Zduny miasto obwód II.	Nieruchomości według numerów orientacyjnych od nr. 301 do końca		Szkoła katolicka w Zdunach	Pomiesz. kontrol. celn. Klupśa Józefa ul. Sienkiewicza 3 w Zdunach
10	Kobylin miasto			Ratusz w Kobylinie	Ratusz w Kobylinie
11	Dobrzyca miasto			Restauracja Mikołajewskiego Bronisława w Dobrzycy	Ratusz w Dobrzycy
12	Baszków gmina	Baszków dwór	Dziewiąte osada, Katarzynów folwark, Ostatnigroszborostwo Piaski folwark, Rochy folwark, Trafary folw., Trzaski folw.	Szkoła katolicka w Baszkowie gminie	Sołectwo w Baszkowie gm.
13	Bestwin gmina		Rochy osada	Oberża Krysia w Bestwinie gminie	Sołectwo w Bestwinie gminie
14	Chachalnia gmina	Helenopol leśnictwo	Borownica osada, Marynin pustk., Ujazd osada	Szkoła ewangelicka w Chachalni gminie	Sołectwo w Chachalni gminie

Obwód głosowania		Przydzielone do obwodu ulice wzgl. samodzielne gminy i obszary dworskie	Przynależne zabudowania, przysiółki leśniczówki i t. d.	Lokal wyborczy	Lokal urzędowy obwodowej komisji wyborczej
Nr.	Miejsce głosowania				
15	Długoleka gmina	Kobylin Stary dwór	Lila leśn. Rembichów folwark, Zielonydąb pustk.	Oberża Mariji Wierczorek w Długolece gminie	Sołectwo w Długolece gminie
16	Konarzew gmina	Konarzew dwór	Strzeliniec pustk.	Szkoła katolicka w Konarzewie gminie	Sołectwo w Konarzewie gminie
17	Lutogniew gmina	Lutogniew dwór, Wróżew dwór	Chmielnik borostwo	Szkoła katolicka w Lutogniewie gminie	Sołectwo w Lutogniewie gminie
18	Osusz gmina		Salnia osada	Szkoła katolicka w Osuszy gminie	Sołectwo w Osuszy gminie
19	Perzycze gmina	Siejew dwór		Szkoła katolicka w Perzycach gminie	Sołectwo w Perzycach gminie
20	Rębichów gmina			Sołectwo w Rębichowie gminie	Sołectwo w Rębichowie gminie
21	Ruda gmina			Oberża Szynera w Rudzie gminie	Sołectwo w Rudzie gminie
22	Smoszew gmina	Smoszew dwór, Rąbież leśnictwo	Bargły osada	Szkoła katolicka w Smoszewie gminie	Sołectwo w Smoszewie gminie
23	Orpiszew gmina	Orpiszew dwór, Duszna Górka dwór, Baszyn dwór	Sędziszew pustk., Witek pustk., Złotykokot osada, Zelisław osada, Ugrzeła folwark	Szkoła katolicka w Orpiszewie gminie	Sołectwo w Orpiszewie
24	Stary Krotoszyn gmina	Krotoszyn Zamek dwór	Zamkowy folwark, Bożacin, Nowy folw., Osusz folwark	Oberża Mandrysza w Starym Krotoszynie gminie	Krotoszyn Zamek w Księżęcej Kamercze u p. Rakowskiego
25	Biadki gmina		Paprotki pustk.	Szkoła katolicka w Biadkach gminie	Sołectwo w Biadkach gminie
26	Dąbrowa gmina	Dąbrowa dwór		Szkoła katolicka w Dąbrowie gminie	Sołectwo w Dąbrowie gminie
27	Durzyn gmina			Sołectwo w Durzynowie gminie	Sołectwo w Durzynie gminie
28	Gorzupia gmina		Gorzupia folwark	Szkoła katolicka w Gorzupie gminie	Sołectwo w Gorzupie gminie
29	Jasnepole gmina	Jasnepole leśnictwo	Brzezinka bor., Budy Stare bor., Łówkiewicz, leśn.	Szkoła ew. w Jasnepolu gm.	Sołectwo w Jasnepolu gminie
30	Kobierno gmina	Kobierno dwór	Jażwiny osada, Tomnice folwark	Szkoła kat. w Kobiernie gm. położona przy szosie Raszkowskiej	Sołectwo w Kobiernie gminie
31	Nowyfolwark gm.	Nowyfolwark dwór		Sołectwo w Nowym folwarku gm.	Sołectwo w Nowym folwarku gminie
32	Różpole gmina			Szkoła kat. w Różopolu gm.	Sołectwo w Różopolu gminie
33	Roszki gmina			Szkoła kat. w Roszkach gm.	Oberża Sikory w Roszkach gminie
34	Swinków gmina	Swinków dwór	Janów folwark	Szkoła kat. w Świnkowie gm.	Sołectwo w Świnkowie gminie
35	Tomnice gmina			Oberża Reschkego w Tomnicach gm.	Sołectwo w Tomnicach gminie
36	Wolenice gmina	Wolenice dwór	Dębowiec, osada, Wygodna folwark	Szkoła kat. w Wolenicach gm.	Oberża Tyca w Wolenicach gminie
37	Dzielice gmina	Dzielice dwór		Szkoła kat. w Dzielicach gm.	Sołectwo w Dzielicach gminie
38	Chwałki gmina			Sołectwo w Chwałkach gm.	Sołectwo w Chwałkach gminie

Obwód głosowania		Przydzielone do obwodu ulice wgl. samodzielne gminy i obszary dworskie	Przynależne zabudowania, przystolki leśniczówki i t. d.	Lokal wyborczy	Lokal urzędowy obwodowej komisji wyborczej
Nr.	Miejsce głosowania				
39	Rozdrażewek gm.	Ryczków leśnictwo	Jelonek bor., Rozdrażewek leśnicz., Sokółówka bor.,	Szkoła kat. w Rozdrażewku gm.	Sołectwo w Rozdrażewku gminie
40	Bożacin gmina			Szkoła kat. w Bożacinie gm.	Sołectwo w Bożacinie gminie
41	Benice gmina	Benice dwór Ustków dwór	Raciborów osada, Raciborów, Nowy folwark, Raciborów Stary folwark, Matyldów folwark	Szkoła kat. w Benicach gm.	Sołectwo w Benicach gminie
42	Brzoza gmina	Brzoza dwór		Szkoła kat. w Brzozie gm.	Sołectwo w Brzozie gminie
43	Henryków gmina			Szkoła kat. w Henrykowie gm.	Sołectwo w Henrykowie gminie
44	Nowawieś gmina	Nowawieś dwór		Szkoła kat. w Nowejwsi gm.	Sołectwo w Nowejwsi gminie
45	Trzemeszno gm.			Szkoła kat. w Trzemesznie gm.	Sołectwo w Trzemesznie gminie
46	Maciejewo gmina	Maciejewo dwór		Szkoła kat. w Maciejewie gm.	Sołectwo w Maciejewie gminie
47	Grębów gmina		Grębów pustk.	Szkoła kat. w Grębowie gm.	Sołectwo w Grębowie gminie
48	Rozdrażew gmina	Rozdrażew dwór	Grębów folwark	Szkoła kat. w Rozdrażewie gm.	Sołectwo w Rozdrażewie gminie
49	Koźminiec gmina	Trzebów dwór	Żurawieniec osada	Restauracja Soboryka dawniej Stenzel w Koźminięcu gm.	Sołectwo w Koźminięcu gminie
50	Sośniczka gmina			Dawna Szkoła ew. w Sośniczce gm.	Sołectwo w Sośniczce gminie
51	Sośnica gm.			Szkoła kat. w Sośnicy gm.	Sołectwo w Sośnicy gminie
52	Sośniczyn gmina		Jarmuszew osada, Kaczyniec osada	Szkoła kat. w Sośniczynie gm.	Sołectwo w Sośniczynie gminie
53	Lutynia gmina	Lutynia dwór	Rudecki młyn	Szkoła kat. w Lutyni gm.	Sołectwo w Lutyni gminie
54	Ligota gmina			Szkoła kat. w Ligocie gm.	Sołectwo w Ligocie gminie
55	Korytnica gmina	Korytnica dwór	Ligota folw.	Szkoła kat. w Korytnicy gm.	Sołectwo w Korytnicy gminie
56	Koryta gmina	Bugaj dwór		Szkoła kat. w Korytach gm.	Sołectwo w Korytach gminie
57	Głogów gmina	Głogów dwór, Teresiny leśnictwo	Jastębiec bor., Odrodzenie bor., Rozżki bor., Miłowięc bor., Starylas folw.	Szkoła kat. w Głogowie gm.	Sołectwo w Głogowie gm.
58	Klonów gmina	Dobrzyca Zamek dwór	Olesie osada, Augustynów, folwark Rowyświat folwark	Szkoła kat. w Dobrzyce miście	Sołectwo w Klonowie gm.
59	Strzyżew gmina			Szkoła kat. w Strzyżewie gm.	Sołectwo w Strzyżewie gm.
60	Izbiczno gmina			Szkoła ew. w Izbicznym gm.	Sołectwo w Izbicznym gm.
61	Budy gmina	Wyki dwór		Szkoła kat. w Budach gm.	Sołectwo w Budach gminie

Wybory do Sejmu Okręg Wyborczy nr. 37.

Ogłoszenie.

Na zasadzie art. 31 ustęp 1 Ordynacji Wyborczej do Sejmu z dnia 28. lipca 1922 r. (Dz. Ustaw nr. 66 poz. 590) podaje Okręgowa Komisja Wyborcza do publicznej wiadomości co następuje:

Dzień wyborów:

Wybory do Sejmu odbędą się w dniu 5 listopada 1922 (Dekret z dnia 18 sierpnia 1922 Dz. Ust. nr. 66 poz. 593).

Godziny głosowania:

Głosowanie rozpoczyna się o godzinie 9-tej rano i trwa bez przerwy do godz. 9-ej wiecz. (art. 72 ord. wyb.)

Liczba posłów, którzy mają być wybrani w okręgu:

Okręg wyborczy nr. 37, obejmujący powiaty: Ostrów, Odolanów, Ostrzeszów, Kępno, Pieszew, Jarocin, Koźmin, Krotoszyn i Gostyń, wybiera 6 (sześciu posłów) (załącznik do ord. Wyb. Dz. Ustaw nr. 66 str. 1171.)

Miejsce, czas, sposób i ostatni termin zgłaszania kandydatur i oświadczeń w myśl art. 57.

Kandydatury poselskie w okręgu wyborczym powinny być zgłaszane pisemnie na ręce przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej ADOLFA GATNIKIEWICZA w Ostrowie, nie później na 30. dnia przed dniem wyborów, a więc najpóźniej dnia 6-go października 1922.

Kandydatura może być zgłoszona tylko za zgodą kandydata. Odsobne oświadczenie zaopatrzone jego własnoręcznym podpisem, powinno być wręczone przewodniczącemu Okręgowej Komisji Wyborczej nie później niż 22 dni przed dniem wyborów (t. j. 14-go października 1922.)

Oświadczenie to musi ponadto zawierać stwierdzenie, że kandydat uważa się za obywatela Państwa Polskiego i że wedle swej najlepszej wiedzy posiada bierne prawo wyborcze. W braku takiego oświadczenia należy wykreślić kandydata z listy.

Nikt nie może być w tym samym okręgu wyborczym zgłoszony na dwóch

lub więcej listach kandydatów (art. 44 ord. wyb.).

Zgłoszenie winno być podpisane łącznie lub na oddzielnych deklaracjach najmniej przez 50 wyborców zamieszkałych w Okręgu wyborczym (art. 45 ord. wyb.).

Liczba kandydatów na liście okręgowej nie może przewyższać dwukrotnej liczby posłów przypadających na dany okręg (art. 46 ord. wyb.).

Zgłaszający okręgową listę kandydatów powinni jednocześnie w pisemnym oświadczeniu wskazać swego pełnomocnika uprawnionego do porozumiewania się z władzami wyborczymi i składania w imieniu zgłaszających oświadczeń w sprawie zgłoszenia. Oprócz pełnomocnika należy równocześnie wskazać jego zastępcę (ust. 47 1 i 2 ord. wyb.).

Pełnomocnik okręgowej listy kandydatów może złożyć na ręce przewodniczącego Okręgowej Kom. Wyb. na piśmie oświadczenie, iż listę swą przylączy do oznaczonej w oświadczeniu państwowej listy kandydatów, jednakże tylko o tyle, o ile lista okręgowa, którą reprezentuje, jest oznaczona tem samym, mianem co i lista państwowa.

Oświadczenie to musi być złożone najpóźniej na 22 dni przed dniem wyborów (to jest: najpóźniej dnia 14 października 1922 r.) inaczej mandaty z tej listy uzyskane pozostaną przy rozdziale mandatów z list państwowych nie uwzględnione.

Mandaty z listy okręgowej, do żadnej listy państwowej nie przyłączone, nie będą uwzględnione przy rozdziale mandatów z list państwowych (art. 57 ord. wyb.).

Skład osobowy Okręgowej Komisji Wyborczej:

Przewodniczący: Adolf Gatnikiewicz, sędzia Sądu Okręgowego w Ostrowie.

Zastępca: Marjan Wesper, sędzia Sądu Okręgowego w Ostrowie.

Członek mianowany przez wojewodę: Wojciech Lipski, właściciel ziemski w Lewkowie pow. Ostrów.

Zastępca: Alfred Van Roy, radca kolejowy w Ostrowie.

Członkowie, wybrani przez radę miejską w Ostrowie:

Wacław Jankowski, sędzia kom. w Ostrowie Rynek 26. Kazimierz Światlik, kierownik Oddziału „Vesty” w Ostrowie, Rynek 32.

Zastępcy: Mieczysław Dzierżawski, sekretarz związkowy w Ostrowie, Józef Zwierzycki, mistrz siodlarski w Ostrowie.

Członkowie wybrani przez Sejmik Powiatowy pow. Ostrowskiego:

Józef Kubik, gospodarz w Westrzy nr 8, Józef Pelczyński, kierownik kooperatywy „Wagon” w Ostrowie ulica Zdunowska nr. 7.

Zastępcy: Andrzej Połomski, obywatel w Krępie nr. 40, Mikołaj Lisiak, gospodarz w Sławinie, nr. 36.

Lokal urzędowy Okręgowej Komisji Wyborczej:

Gmach sądu Okręgowego w Ostrowie, ul. Sądowa nr. 2 pokój 1.

Ostrów, dnia 31 sierpnia 1922.

Okręgowa Komisja Wyborcza.

Zbiórka Polskiego Towarzystwa Czerwonego Krzyża na dom i szkołę dla ociemniałych żołnierzy w dniu 24 września

Pan Wojewoda Poznański zezwolił Polskiemu Towarzystwu Czerwonego Krzyża Okręgu Wielkopolskiego na urządzanie zbiórki w dniu 24 września r. b. na całym obszarze Województwa Poznańskiego po domach, ulicach i lokalach publicznych celem zgromadzenia funduszy na dom i szkołę dla ociemniałych żołnierzy. Upoważnieni do zbierania składek winni być zaopatrzeni w odpowiednie legitymacje, poświadczane przez odsobne Urzędy policyjne i okazać je na każde zażądanie organów policyjnych.

Krotoszyn, dnia 14 września 1922 r.

Starosta.

WYBORY DO SEJMU I DO SENATU

Okręg Wyborczy nr. 37.

Ogłoszenie!

Na zasadzie art. 31, ust. 2. Ord. Wyb. do Sejmu z dnia 28. lipca 1922 roku. (Dzien. Ust. nr. 66. poz. 590) i Ordynacji Wyborczej do Senatu z dnia 28-go lipca r. 1922. (Dz. Ust. nr. 66. poz. 591) podaję do publicznej wiadomości skład Obwodowych Komisji Wyborczych w powiecie krotoszyńskim:

Obwód nr. I. Krotoszyn m. I.

Przewodn.: Tomasz Posieczek, inspektor budow. w Krotoszynie, ul. Benicka,
Zastępca: Wacław Wichrowski, kupiec w Krotoszynie, ul. Koźmińska,
Członkowie: Narcyz Dynkowski, kupiec w Krotoszynie, Rynek 26,
Tadeusz Splitt, kupiec, w Krotoszynie.
Jan Hadryjan, obuwnik
Stanisław Zaremba, robotnik „
Zastępcy: Ignacy Cielicki, kupiec, Krotoszyn, Rynek,
Wacław Kończak, mistrz piekarski w Krotoszynie,
Kazimierz Kozioł, prof. gimn. w Krotoszynie,
Miachał Czarnecki, handlarz w Krotoszynie.

Obwód nr. 2. Krotoszyn m. II.

Przewodn.: Stanisław Watrolik, kupiec w Krotoszynie, ul. Kaliska,
Zastępca: Leon Urbanowicz, bankowiec, w Krotoszynie, ul. Kaliska,
Członkowie: Czesław Mądroszkiewicz, mistrz rzeźnicki w Krotoszynie ul. Kaliska,
Tomasz Nowaczyk, rob. w Krotoszynie,
Michał Mikołajczak, blacharz „
Feliks Kumorek, nauczyciel „
Zastępcy: Józef Błaziejczyk, mistrz stolarski w Krotoszynie, ul. Kaliska 43,
Stanisław Chyba, kołodziej w Krotoszynie.
Leon Gogolewski, lekarz dentysta „
Ludwik Jerzak, kowal „

Obwód nr. 3. Krotoszyn m. III

Przewodn.: Wincenty Bytoński, nauczyciel w Krotoszynie, Ostrowska,
Zastępca: Wincenty Tokarski, mistrz piekarski w Krotoszynie, Ostrowska,
Członkowie: Rudolf Strasburger, kontroler kas. chor. w Krotoszynie, Plac Szkolny,
Winc. Jędrzejczak, rob. w Krotoszynie,
Ludwik Kaczała, rolnik „
Józef Stefański, kramarz „
Zastępcy: Jan Bartosz, robotnik w Krotoszynie, pl. Szkolny,
Wojciech Snadny, rob. w Krotoszynie,
Władysław Kalak, rolnik „
Jan Pawłowski, robotnik „

Obwód nr. 4. Krotoszyn m. IV

Przewodn.: Karol Soli, nauczyciel w Krotoszynie, pl. Szkolny,
Zastępca: Jan Faluszkiewicz, rolnik w Krotoszynie, ul. Stawna 20,
Członkowie: Michał Gumółka, nauczyciel w Krotoszynie, ul. Ostrowska 39,
Wład. Robiński, inżynier w Krotoszynie,
Franciszek Kaczyński, malarz „
Franciszek Lesiński, rolnik „
Zastępcy: Jan Kołanowski, kolejarz w Krotoszynie, ul. Ostrowska 43,
Jan Cierniewski, rob. w Krotoszynie,
Ant. Grzywaczewski, drogomistrz „
Stanisław Gawroński, rolnik „

Obwód nr. 5. Krotoszyn m. V

Przewodn.: Kazimierz Kopydłowski, mistrz piekarski w Krotoszynie, ul. Golebia,
Zastępca: Józef Gąsiorkiewicz, kupiec w Krotoszynie, ul. Nowa 2,
Członkowie: Antoni Mastowski, sekretarz wydz. ow. w Krotoszynie, ul. Farna,
Józef Gumółka, robotnik w Krotoszynie,
Stan. Szczepaniak, asyst. skarb. „
Władysław Jelinowski, handlarz „
Zastępcy: Jan Rajewski, obuwnik w Krotoszynie, ul. Farna,
Antoni Śmicliński, rob. w Krotoszynie.
Stanisław Lesiński, kupiec „
Jan Libercki, obuwnik „

Obwód nr. 6. Krotoszyn m. VI

Przewodn.: Wacław Sujak, prof. gimn. w Krotoszynie, ul. Zduńska,
Zastępca: Sylwester Wolff, naczel. urzędu skarb. w Krotoszynie, ul. Zduńska 65,
Członkowie: Ignacy Stróżewski, dyrektor kas. chor. w Krotoszynie, ul. Zduńska,
Marj. Niziołkiewicz, naucz. w Krotoszynie,
Stanisław Pawiak, robotnik „
Ludwik Zieleziński, ślusarz „
Zastępcy: Kazimierz Bajerlein, drogerzysta w Krotoszynie, Zduńska,
Marcin Gwizdek, kupiec w Krotoszynie,
Aleksander Jarocki, drogomistrz, „
Sylwester Pflantz, mech. nik „

Obwód nr. 7 Krotoszyń m VII

Przewodn.: Sebastjan Swiderski, kontroler
urz. kat. w Krotoszyń, Kobylńska,
Zastępca: Jakób Bardecki, handlarz w Kro-
toszyń, ul. Rawicka 4,
Członkowie: Antoni Tabernacki, sekr. poczt.
w Krotoszyń, ul. Sienkiewicza 2,
Władysław Ratajczyk, kier. urz. pośr. pr.
w Krotoszyń,
Stan. Chmielecki, rendant w Krotoszyń,
Francisz. Czwojda, mistrz piekarski „
Zastępcy: Jan Kościelniak, kolejarz w Kro-
toszyń, ul. Mickiewicza 8,
Tomasz Rehlik, kolejarz w Krotoszyń,
Jan Bardecki, skarbnik „
Stanisław Obarski, studniarz „

Obwód nr. 8 Zduny m. I

Przewodn.: Ks. Bolesław Jaśkowski, pro-
boszcz w Zdunach,
Zastępca: Stanisław Telega, kupiec, Zduny,
Członkowie: Alojzy Buczyński, kamelarz —
w Zdunach, Józef Krupa, robotnik, w
Zdunach, Józef Cierniewski gospodarz
w Zdunach, Paweł Klient, gospodarz
w Zdunach.
Zastępcy: Bernard Szał, drog. w Zdunach,
Ludwik Jankowski, kowal w Zdunach,
Wawrzyn Eliasz, kowal „
Otto Huwe, ślusarz fabryczny „

Obwód nr. 9. Zduny m II.

Przewodn.: Józef Klupś, kontroler celny
w Zdunach,
Zastępca: Jan Wojtaszek, ślusarz fabryczny,
w Zdunach,
Członkowie: Franciszek Krzyżagórski, na-
uczyciel w Zdunach,
Jan Berek, szewc,
Jan Łakomy, robotnik
Wanda Walterowa, żona kupca,
Zastępcy: Edward Poprawa, naucz. w Zdunach
Maksymilian Chojnacki, mistrz rzeźn.
Andrzej Zimny, gospodarz,
Otto Sauer, kupiec.

Obwód nr. 10. Kobylin m.

Przewodn.: Bronisław Voelkel, dyr. Banku
Ludowego w Kobylinie,
Zastępca: Franciszek Dembecki, kupiec w
Kobylinie,
Członkowie: Franciszek Różyński, mistrz stol.,
w Kobylinie, ulica Długa,
Ignacy Gajowczyk, krawiec, Długa,
Stanisław Swiderski, kupiec, Kolejowa,
Ignacy Jagła, krawiec, Długa,
Zastępcy: Józef Galusiński, gospod., Długa,
Wojciech Wojtkowiak, robotn., Kolejowa
Franciszek Kwiatkiewicz, szewc, Długa,
Franc. Lasociński, handlarz, Kolejowa,

Obwód nr. II. Dobrzyca m.

Przewodn.: Ks. Stanisław Sniatała, proboszcz
w Dobrzyca,
Zastępca: Adam Drużbicki, kupiec, Dobrzyca
Członkowie: Stanisław Kierczyński, burmistrz
w Dobrzyca,
Apolinary Janecki, rektor,
Walenty Zurkiewicz, drogerzysta,
Józef Barankiewicz, gospodarz,
Zastępcy: Wojc. Mielcarz, rolnik w Dobrzyca
Józef Lasociński, blacharz,
Stanisław Mielcarz, gospodarz,
Jan Tomczak, obuwnik.

Obwód nr. 12. gm. Baszków.

Przewodn.: Ks. Miecz. Skonieczny, proboszcz
w Baszkowie,
Zastępca: Teodor Drauschke, nauczyciel
w Baszkowie,
Członkowie: Józef Manikowski, kasjer dom.,
Józef Szymura, sołtys,
Franciszek Kędziora, gospodarz,
Walenty Paluszkiwicz, chałupnik,
Zastępcy: Antoni Jakubowski, robotnik dom.
Franciszek Waliński, gospodarz,
Jan Szczubewski, agent poczt.,
Jan Witkowski, gospodarz,

Obwód nr. 13. gm. Bestwin.

Przewodn.: Mieczysław Kaczmarek, gospodarz
w Bestwinie,
Zastępca: Bogdan Szyberna w Bestwinie
Członkowie: Franciszek Kryś, oberżysta,
Władysław Nowacki, gospodarz,
Piotr Grześkowiak, gospodarz,
Jan Naskręcki, gospodarz,
Zastępcy: Piotr Jankowski, gos. z w Bestwinie,
Franciszek Rogallka, gospodarz,
Józef Kaczmarek, gospodarz,
Józef Szymanowski, gospodarz,

Obwód nr. 14. gm. Chachalnia

Przewodn.: Jan Szczykała, gospodarz w Cha-
chalni,
Zastępca: Franciszek Gierlik, strażnik celny,
Członkowie: Marcin Tysiak, gospodarz,
Karol Procha, gospodarz,
Bernard Zelt, gospodarz,
Jan Nowakowski, leśniczy.
Zastępcy: Wojciech Majas, gospodarz,
Fryc Faust, gospodarz,
Karol Klauze, gospodarz,
Elżbieta Wille, córka nauczyciela.

Obwód nr. 15. gm. Długołęka.

Przewodn.: Franciszek Wegner, urzędnik go-
spodarczy w Starym Kobylinie,
Zastępca: Adam Okupnik, gosp. w Długołęce,
Członkowie: Adolf Pisarzewski, gospodarz
w Starym Kobylinie dw.
Jan Moraś, skotarz w Długołęce
Marcin Swora, gospodarz,
Franciszek Kędziora, gospodarz,
Zastępcy: Jan Juchaniak, kołodziej, w Star.
Kobylinie dw.
Antoni Małeckci, gospodarz,
Gustaw Janas, gospodarz,
Gutlieb Hode, gospodarz.

Obwód nr. 16. gm. Konarzew.

Przewodn.: Michał Jurdeczka, gospodarz
w Konarzewie.

Zastępca: Szczepan Paluszczak, chałupnik,

Członkowie: Paweł Skitek, obuwnik,
Marcin Ptak, sołtys,
Michał Mikołajczyk, chałupnik,
Wincenty Kaczmarek, gospodarz.

Zastępcy: Franciszek Jankowski, borowy
w Konarzewie.

Stanisław Michalski, gospodarz.
Andrzej Frejek, gospodarz.
Andrzej Szczurek, gospodarz.

Obwód nr. 17. gm. Lutogniew

Przewodn.: Józef Wybieralski, nauczyciel
w Lutogniewie.

Zastępca: Antoni Jaworski, urzędnik gosp.
Lutogniew dw.

Członkowie: Stanisław Nabzdyk, gospodarz
Marcin Machawski, sołtys,
Jan Pierunek II, gospodarz,
Franciszek Jagodziński, kołodziej,

Zastępcy: Stanisł. Derwich, gosp. w Lutogn.
Marcin Grobelny, gospodarz.

Franciszek Dolata, gospodarz.
Jan Mikołajczyk, gospodarz.

Obwód nr. 18. gm. Osusz.

Przewodn.: Wincenty Linetty, nauczyciel
z Osuszy.

Zastępca: Antoni Grzelski, gospodarz.

Członkowie: Jan Morgiel, gospodarz.

Jan Szymkowiak, sołtys,

Józef Krawczyński, gospodarz.

Stanisław Szóstak, gospodarz.

Zastępcy: Michał Bachórz, gosp. w Osuszu.

Jan Ratajczak, chałupnik.

Piotr Namysł, gospodarz

Stefan Broda, gospodarz

Obwód nr. 19. gm. Perzycze.

Przewodn.: Ignacy Minta, gosp. w Perzycach

Zastępca: Wojciech Trawiński, gospodarz

Członkowie: Jan Wygralak, gospodarz

Stanisław Jędrzak, gospodarz

Stanisław Kaczmarek, gospodarz

Piotr Ryba, gospodarz

Zastępcy: Andrzej Długi, gospodarz

Jan Augustyniak, gospodarz

Stanisław Polowczyk, gospodarz

Ignacy Andrzejewski, gospodarz

Obwód nr. 20. m. Rębichów.

Przewodn.: Józef Niedbat, gospodarz
w Rębichowie

Zastępca: Jan Świątała, gospodarz

Członkowie: Walenty Mielcarek, gospodarz

Józef Klonowski, gospodarz

Franciszek Kulawski, robotnik dom.

Franciszek Kaczmarek, maszynista.

Zastępcy: Walenty Sobański, dom. w Rębichowie.

Franciszek Kucharczyk, chałupnik

Marcin Kucharczyk, robotnik dom.

Antoni Suchanecki, robotnik dom.

Obwód nr. 21. gm. Ruda.

Przewodn.: Wincenty Kłaskala, gospodarz
w Rudzie

Zastępca: Jan Biliński, gospodarz w Rudzie

Członkowie: Antoni Sworowski, st. straż.

Józef Józkwowiak, chałupnik

Teodor Szyrner, gospodarz

Franciszek Dudkowiak, robotnik

Zastępcy: Jan Szyrner, obuwnik w Rudzie

Michał Kuberczak, robotnik

Józef Knitter, strażnik celny

Józef Kaczmarek, strażnik celny.

Obwód nr. 22. gm. Smoszew.

Przew.: Ignacy Orpel, gosp. w Smoszewie

Zastępca: Stan. Matuszczak, gospodarz

Członkowie: Ign. Wdowczyk, gospodarz

Wojciech Krystkowiak, gospod.

Bolesław Hołewczyński, gospod.

Jan Kierzek, chałupnik.

Zastępcy: Jakób Mizera, chałupnik

w Smoszewie dw.

Tomasz Kowalski w Smoszenie

Stanisław Szpurtacz

Jan Mazajczyk.

Obwód nr. 23. gm. Orpiszew

Przew.: Miecz. Koralewski, dyr. Baszyn

Zastępca: Ign. Kulas, gosp. w Orpiszewie

Członkowie: Stanisław Bielawny, gosp.

Franciszek Poczta, gospodarz

Franciszek Szymanek, gospodarz

Stanisław Szewczyk, gospodarz

Zastępcy: Edward Jaraczewski, urzędnik
gospodarz. Duszna-Górka dw.

Franciszek Brajer, miernik Orpisz.

Stan. Mikołajewski, piekarz

Stanisław Pietraszy, gospodarz.

Obwód nr. 24. g. St. Krotoszyn

Przew.: Felician Rakowski, dyrektor —
Krotoszyn-Zamek

Zastępca: Wincenty Kokociński, rendent

Członkowie: Franciszek Jandziński, właśc.

młyna parowego St. Krotoszyn

Ludwik Skrzypczak, gospodarz

Anton Drygas, gospodarz

Szczepan Kaczyński, chałupnik

Zastępcy: Jan Stawicki, rolnik N.-Bożacin

Ign. Zuracek, gosp. Stary-Krotoszyn

Wojciek Książek, gospodarz

Marcin Wyskok, robotnik.

Obwód nr. 25. gm. Biadki.

Przew.: Franciszek Bojanowski, nauczyc.
w Biadkach

Zastępca: Wojciech Olejnik, gospodarz

Członkowie: Antoni Dirska, właśc. tartaku

w Biadkach

Stanisław Kusza, gospodarz

Franciszek Zybala, gospodarz

Jan Marcinkowski, robotnik

Zastępcy: Walenty Przybyłek, gospodarz

Ignacy Maciejewski, gospodarz

Wojciech Poczta, gospodarz

Józef Paprocki, gospodarz.

Obwód nr. 26. gm. Dąbrowa.

Przew.: Antoni Maleszka — nauczyciel z Dąbrowy

Zastępca: Franc. Nabzyk gos. z Dąbrowy

Członkowie: Jan Jagła, gospodarz
Jan Samulski, gospodarz
Ludwik Kozupa, gospodarz
Stanisław Nawrocki, kowal dw.

Zastępcy: Piotr Zaremba, kołodziej dw.
Jan Czubak II, gospodarz
Jan Kaczmarek, gospodarz
Jan Baran, murarz

Obwód nr. 27. gm. Durzyn.

Przew.: Michał Gujazdowski, gospodarz w Durzynie

Zastępca: Marcin Krawczyk, gospodarz

Członkowie: Jan Zmyślony, gospodarz
Jan Misiak, gospodarz
Jan Ciesiółka, gospodarz
Michał Hadryjan, gospodarz

Zastępcy: Jan Czajka, gospodarz
Ludwik Nabzyk, gospodarz
Józef Jankowski, gospodarz
Franciszek Bała.

Obwód nr. 28. gm. Gorzupia.

Przewodn.: Wacław Jandj, nauczyciel w Gorzupi

Zastępca: Franciszek Motyl, gosp. w Gorzupi,

Członkowie: Michał Poddany, „ „
Jan Kabańny, „ „
Michał Suda, „ „
Franciszek Błaszczyk, „ „

Zastępcy: Jan Włośniak, „ „
Stanisław Duchmal, „ „
Franciszek Bieganeł, „ „
Francisz. Jankowski, krawiec „ „

Obwód nr. 29. gm. Jasnepole.

Przewodn.: Leon Andrzejewski, leśnik, „ Łówkowiec,

Zastępca: Adolf Senk, gospod., Jasnepole,

Członkowie: Adolf Mueller, nauczyciel, „ „
Jan Linke, gospodarz, „ „
August Reschke, „ „ „ „
Ign. Maciejewski, „ „ „ „

Zastępca: Jan Wojcieszak, chałupnik, „ „
Wilhelm Hübscher, gospodarz, „ „
Fryderyk Quidas, „ „ „ „
Fryderyk Finster, „ „ „ „

Obwód nr. 30. gm. Kobierno.

Przewodn.: Władysław Łowiński, nauczyciel w Kobiernie,

Zastępca: Maciej Czubak, gospod. w Kobiernie,

Członkowie: Ks. Ludwik Reszelski, proboszcz w Kobiernie,
Franciszek Paszek, gosp. w Kobiernie,
Jan Szczepaniak, „ „ „ „
Jan Konieczny, wódnarz „ „ dw.

Zastępcy: Józef Dąbrowski, gosp. „ „
Jan Brodziak, chałupnik „ „
Jan Maślarczyk, gospodarz „ „
Stanisław Horyza, chałupnik „ „

Obwód nr. 31. gm. Nowy Folw.

Przewodn.: Stanisław Jakubek, gospodarz, Nowy Folwark,

Zastępca: Józef Grobelny, gosp. Nowy Folw.,

Członkowie: Ludwik Ciepły, chałupnik,
Franciszek Grobelny, gospodarz,
Franciszek Szymanowski, robotnik,
Ignacy Lis, gospodarz.

Zastępcy: Marcin Rosszek, chałupnik,
Jan Szymanowski, gospodarz,
Andrzej Kaszuba, gospodarz,
Stanisław Kaczyński, robotnik.

Obwód nr. 32. gm. Różopole.

Przewodn.: Alojzy Tojza, naucz. w Różopolu,

Zastępca: Józef Olejnik, gosp. w Różopolu,

Członkowie: Wawrz. Lisiak, „ „ „ „
Jan Raczkowski „ „ „ „
Jan Drygas, chałupnik, „ „ „ „
Józef Talarczyk, „ „ „ „

Zastępcy: Ignacy Kaźmierczak, gosp. „ „
Maciej Włoch, chałupnik „ „
Adolf Hebr, gospodarz „ „
Wincenty Plewa, chałupnik „ „

Obwód nr. 33. gm. Roszki.

Przewodn.: Stanisł. Poczta, gosp. w Roszkach

Zastępca: Wojciech Kubiak, „ „

Członkowie: Marcin Sikora, oberżysta,
Andrzej Sikora, gościnny w Roszkach,
Jan Wiatrak II, gospodarz „ „
Franciszek Józefiak, „ „ „ „

Zastępcy: Ignacy Ratajczak, „ „ „ „
Antoni Szlachta „ „ „ „
Wojciech Poczta „ „ „ „
Ignacy Szlachta, „ „ „ „

Obwód nr. 34. gm. Świnków.

Przewodn.: Wacław Krueger, nauczyciel w Świnkowie,

Zastępca: Teofil Wojciechowski, rządcą w Świnkowie dw.,

Członkowie: Marceł Ruciński, oberżysta,
Jan Ibron, gospodarz w Świnkowie,
Jan Ruda, „ „ „ „
Wojciech Krakowski, wymiarnik.

Zastępcy: Ludwik Kokot, gosp. w Świnkowie,
Francisz. Janicki, „ „ „ „
Józefa Szczotka, „ „ „ „
Auchał Przybylski, chałupnik,

Obwód nr. 35. gm. Tomnice.

Przewodn.: Wojciech Panek, gospodarz w Tomnicach,

Zastępca: Jan Wyduba, gosp. w Tomnicach,

Członkowie: Ignacy Kalak, „ „ „ „
Ignacy Kaik „ „ „ „
Walenty Konieczny, chałupnik,
Antoni Kaik, gospod. w Tomnicach,

Zastępcy: Ignacy Grzemski, „ „ „ „
Józef Kaik, „ „ „ „
Piotr Laskowski, robotnik „ „
Michał Majchrzak, „ „ „ „

Obwód nr. 36. gmina Wolenice.

Przewodn.: Władysław Małczak, nauczyciel w Wolenicach,

Zastępca: Podziemek Józef, gospodarz,

Członkowie: Jan Jagła, gosp. w Wolenicach,
Franciszek Ciachorek, gospodarz,
Antoni Konrady, gospodarz,
Michał Rychlisz, „Zastępcy: Jan Pióciennik „
Michał Chytkowski, „
Franciszek Konrady „
Piotr Kołodziejski „**Obwód nr. 37. gmina Dzielice.**

Przewodn.: Piotr Łakomic, nauczyciel w Dzielicach,

Zastępca: Stanisław Minta, gospodarz,

Członkowie: Piotr Kowalewicz „
Antoni Szczotka „
Józef Drygas „
Piotr Kowalczyk „Zastępcy: Franciszek Wiatrak, robotnik,
Jan Marcisz, gospodarz,
Franciszek Frąckowiak, „
Jan Kaźmierczak, „**Obwód nr. 38. gmina Chwałki.**

Przewodn.: Stanisław Długi, krawiec w Chwałkach,

Zastępca: Stanisław Sitarz, gospodarz.

Członkowie: Wincenty Staniewski „
Wawrzyn Długi, „
Fryderyk Schulz, „
Stanisław Altnarczyk, „Zastępcy: Antoni Wysocki „
Karól Hoffmann „
Jan Jagła „
Emil Galster „**Obwód nr. 39. gm. Rozdrażewek**

Przewodn.: Stanisław Patalas gospodarz w Rozdrażewku,

Zastępca: Franciszek Kozłowski gospodarz w Rozdrażewku,

Członkowie: Stanisław Jankowski gospodarz w Rozdrażewku,
Wojciech Kasiński gosp. w Rozdrażewku,
Ignacy Adamek „ „ „
Tomasz Jelinowski „ „ „Zastępcy: Jan Kałużny „ „ „
Jan Jankowski „ „ „
Ignacy Marek „ „ „
Jan Szczepaniak „ „ „**Obwód nr. 40 gm. Bożacin**

Przewodn. Piotr Lorkiewicz nauczyciel w Bożacinie

Zastępca: Kaźmierz Cępa gosp. w Bożacinie,

Członkowie: Michał Jagła „ „ „
Stanisław Tomczak „ „ „
Ludwik Boros „ „ „
Józef Stanisławski „ „ „Zastępcy: Jan Karolczak krawiec w Bożacinie
Józef Banaszek gospodarz w Bożacinie
Stanisław Biniek „ „ „
Franciszek Wiatrak „ „ „**Obwód nr. 41. gm. Benice**

Przewodn.: Ignacy Zimmer nauczyciel w Benicach,

Zastępca: Wawrzyn Sowinski gosp. w Benicach

Członkowie: Stan. Patalas „ „ „
Stanisław Pietrzak „ „ „Zastępcy Józef Michalak gosp. w Benicach
Józef Stelmaszyk „ „ „
Tomasz Marszałek „ „ „**Obwód nr. 42. Brzoza**

Przewodn.: Franciszek Tałaga gosp. w Brzozie

Zastępca: Stan. Mocydlarz listonosz „ „

Członkowie: Walenty Pokraka chał. „ „
Franciszek Marszałek gosp. „ „
Jan Jarmużek „ „ „
Stefan Skrzypczak listonosz „ „Zastępcy: Józef Marszałek chałup. „ „
Wojciech Kusiński gospodarz „ „
Jan Żelazny gospodarz „ „
Stanisław Groduński gosp. „ „**Obwód nr. 43. gm. Henryków**

Przewodn.: Ignacy Wierszylowski ogrodnik w Henrykowie

Zastępca: Stan. Szczur gosp. w Henrykowie

Członkowie: Michał Frąckowiak gospodarz w Henrykowie
Józef Ignasiak gospodarz w Henrykowie
Stanisław Jakubek gosp. „ „
Józef Janik „ „ „Zastępcy: W. Sobański krawiec „ „
Jan Kołodziejski gosp. „ „
Władysław Żur „ „ „
Paweł Schwarz „ „ „**Obwód nr. 44. gm. Nowawieś**

Przewodn.: Marjan Biestek nauczyciel w Nowejwsi

Zastępca: Stanisław Biernat gospodarz w Nowejwsi

Członkowie: Marcin Lisiecki gosp. w Nowejwsi
Franciszek Duczmal „ „ „
Stanisław Sitarz „ „ „
Jan Paszek „ „ „Zastępcy: Jan Orpel II. gosp. w Nowejwsi
Kaźmierz Marszałek „ „ „
Stanisław Sowiński „ „ „
Franciszek Wyrwas „ „ „**Obwód nr. 45. gm. Trzemeszno**

Przewodn.: Kornel Czochralski nauczyciel w Trzemesznie

Zastępca: Wal. Poczta gosp. w Trzemesznie

Członkowie: Jan Trawiński kolejarz w Trzemesznie
Franciszek Czajka gosp. w Trzemesznie
Józef Sztuker „ „ „
Piotr Jędrzejak „ „ „Zastępcy: Jan Witkowski kolej. „ „
Franciszek Szyszka gosp. „ „
Jan Czajka gospodarz „ „
Stanisław Bachorz gosp. „ „

Obwód nr. 46. gm. Maciejewo

Przewodn.: Ignacy Kaczmarek gospodarz
w Maciejewie
Zastępca: Walenty Drygas gospodarz
w Maciejewie
Członkowie: Antoni Adamski nauczyciel
w Maciejewie
Stan. Musieliński gosp. w Maciejewie
Józef, Lis " " "
Antoni Wójcik " " "

Zastępcy: Franciszek Włodarczyk gospodarz
w Maciejewie
Franciszek Kęsy gosp. w Trzemesznie
Stanisław Panek " " "
Józef Paterek " " "

Obwód nr. 47. gm. Grębów

Przewodn.: Jan Kaczmarek nauczyciel
w Grębowie
Zastępca: Walenty Kozłowski gospodarz
w Grębowie
Członkowie: Józef Pieniężny gosp. w Grębowie
Józef Kaczmarek " " "
Piotr Kaszuba " " "
Józef Pachciarz " " "
Zastępcy: Andrzej Paterek " " "
Andrzej Stefaniak " " "
Ignacy Pawłowski " " "
Ignacy Pierzchała " " "

Obwód nr. 48. gm. Rozdrażew

Przewodn.: Bronisław Nawrocki nauczyciel
w Rozdrażewie
Zastępca: Walenty Pieniężny gosp. w Grębowie
Członkowie: ks. Jan Bronisz proboszcz
w Rozdrażewie
Marcin Patałas gosp. w Rozdrażewie
Szymon Włodarczyk gosp. w Rozdrażewie
Jan Dudek " " "
Zastępcy: Jan Frąckowiak " " "
Fr. Michelak krawiec " " "
Fr. Frąckowiak gosp. " " "
Franciszek Kaik " " "

Obwód nr. 49 gm. Koźminiec

Przewodn.: Stan. Mocek gosp. w Koźmińcu
Zastępca: Paweł Grad " " "
Członkowie: Michał Głowacki gospodarz
w Koźmińcu
Teodor Schmiedemeier gospodarz
w Koźmińcu
Emil Mittmann gosp. w Koźmińcu
Hugo Schostag " " "
Zastępcy: Wojciech Urbaniak gospodarz
Oswald Panwitz gosp. w Koźmińcu
Albert Wegner " " "
Wilhelm Ludwig " " "

Obwód nr. 50. gm. Sośniczka

w Sośniczce
Zastępca: Wojciech Eichmann gospodarz
w Sośniczce
Członkowie: Gustaw Günther sołtys
w Sośniczce
Juliusz Rühner II gosp. w Sośniczce
Karol Damitz " " "
Marcin Krug " " "
Robert Günther I. " " "
Edward Damitz " " "
Adolf Krause " " "

Obwód nr. 51. gm. Sośnica

Przewodn.: Stanisław Drozd nauczyciel
w Sośnicy
Zastępca: Szczepan Pankowiak gospodarz
w Sośnicy
Członkowie: Marjan Markowski gospodarz
w Sośnicy
Andrzej Sobczak gospodarz w Sośnicy
Kasper Blandzi " " "
Antoni Malinowski " " "
Zastępcy: Franciszek Matuszczak gospodarz
w Sośnicy
Ignacy Potarzycki gospodarz w Sośnicy
Andrzej Dzierlach " " "
Franciszek Adamski " " "

Obwód nr. 52. gmina Sośniczyn.

Przewodn.: Wojciech Baron, sołtys w Soś-
niczynie,
Zastępca: Jan Piósek, gosp. w Sośniczynie,
Członkowie: Ignacy Biadata, oberżysta „
Emil Eichman, gospodarz „
Hermann Kocerke, „ „
Antoni Szyszka, „ „
Zastępcy: Wawrzyn Matysiak, „ „
Józef Kaczyński, „ „
Wilhelm Kleinmeier, „ „
Juliusz Seidel, „ „

Obwód nr. 53. gmina Lutynia.

Przewodn.: Bernard Obst, urzędnik gosp.
w Lutyni dw.,
Zastępca: Antoni Roszak, gosp. w Lutyni,
Członkowie: Jan Steśkiewicz, „ „
Władysław Zimny, „ „
Walenty Łukowski „ „
Józef Porycki, „ „ dw.
Zastępcy: Jan Gierdański, „ „
Józef Balcer, „ „
Józef Jankowski, „ „
Jan Rutecki, „ „ dw.

Obwód nr. 54. gmina Ligota.

Przewodn.: Franciszek Klementowski, nau-
czyciel w Ligocie,
Zastępcy: Franciszek Walden kramarz „
Wojciech Urbaniak, robotnik „ dw.
Józef Schulz, gospodarz „ „
Jan Stomiany, „ „
Zastępcy: Franciszek Walden kramarz „
Wojciech Urbaniak, robotnik dw.
Józef Schulz, gospodarz „
Jan Stomiany, „ „

Obwód nr. 55. gmina Korytnica.

Przewodn.: Antoni Kapiński, Urzęd. Stanu
Cywil. w Korytnicy,
Zastępca: Jan Połczyński, naucz. w Korytnicy,
Członkowie: Franciszek Szcześniak, sołtys,
Ignacy Ziętek, gospod. w Korytnicy,
Andrzej Janicki, „ „
Jan Długi, „ „
Zastępcy: Jan Kmiecik „ „
Jan Kałowski, „ „
Ignacy Paszek „ „
Michał Rychlik „ „

Obwód nr. 56. gmina Koryta.

Przewodn.: Stanisław Skrzecz, nauczyciel
w Korycie,
Zastępca: Marcin Dąbrowski, sołtys w Korycie,
Członkowie: Jerzy Gizelski, urząd. gosp.
w Bugaju dw.,
Kasper Kubiak, gospod. w Korycie,
Tomasz Janiak „ „
Antoni Blumel, robotnik „ „
Zastępcy: Jan Grobelny, gospodarz „ „
Marcin Galewski, robotnik „ „
Andrzej Wawrzyniak, obuwnik „ „
Stan. Walendowski, kramarz „ „

Obwód nr. 57. gmina Głogów.

Przewodn.: Sylwester Tomiak, nauczyciel
w Głogowie,
Zastępca: Juliusz Kuczkowski, gościnny,
w Głogowie,
Członkowie: Ignacy Smoliński, sołtys w
Głogowie,
Francisz. Kempa, gosp. w Głogowie,
Jan Szczepaniak, „ „
Jakób Woźniak, „ „
Zastępcy: Jan Iwanek „ „
Jan Nadobny, „ „
Antoni Klimiek, „ „
Tomasz Banach „ „

Obwód nr. 58. gm. Klonów

Przewodn.: Zygmunt Zwierzycki gorzel.
w Dobrzycu Zamek
Zastępca: Józef Wojciechowski gospodarz
w Klonowie
Członkowie: Franciszek Rogowski urzędnik
St. Cywil. Klonowie
Andrzej Krause w Klonowie
Tomasz Czajka „ „
Szczepan Potarzycki Nowyświat
Zastępcy: Kazmierz Pietrzak wóldarz
Dobrzyca Zamek dw.
Franciszek Kot z Klonowa
Władystaw Ryter z Klonowa
Jan Olszak z Dobrzycu dworu.

Obwód nr. 59. gm. Strzyżew

Przewodu.: Walenty Mikołajczyk gospodarz
w Strzyżewie
Zastępca: Stanisław Kalmucki gospodarz
Strzyżewie
Członkowie: Tomasz Banaszyński gospodarz
w Strzyżewie
Krzysztof Schwarz w Strzyżewie
Paweł Richter „ „
Wijhelm Theidel „ „
Zastępcy: Szczepan Kaźmierczak gospodarz
w Strzyżewie
Ludwig Kitschke w Strzyżewie
Karol Schwarz „ „
Jan Jasiniak „ „

Obwód nr. 60. gm. Izbicno

Przewodn.: Jan Nowicki gosp. w Izbicnie
Zastępca: Jan Grunek „ „ „
Członkowie: Ludwig Kaczmarek gospodarz
w Izbicnie
Paweł Koschel w Izbicnie
Fryderyk Meldner Meldner w Izbicnie
Paweł Altmann „ „
Zastępcy: Maksymilian Wuttke rolnik
w Izbicnie
Karol Zeugner w Izbicnie
Karol Düffori „ „
Jan Rattay „ „

Obwód nr. 61. gm. Budy

Przewodn.: Franciszek Janowski gorzelnik
Wyki dwór
Zastępca: Andrzej Kaczmarek gosp. Budy
Członkowie: Jan Płonka sołtys Budy
Wawrzyn Dominiak Wyki dwór
Jan Rybka Budy
Franciszek Hajdysz Budy
Zastępcy: Jan Gola gospodarz Budy
Jakób Gabrielczyk Budy
Walenty Osuch Budy
Antoni Duda Budy

Ostrów, dnia 6 września 1922 r.

(—) **A. Gatnikiewicz.**

Przewodniczącą Okręgowej Komisji Wyborczej.